
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.08.2023            № 559 
п. Волот

О принятии имущества в 
муниципальную собственность

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", решением Думы Волотовского муниципального округа от 
23.09.2020 № 4 «О правопреемстве органов местного самоуправления 
Волотовского муниципального округа Новгородской области», Уставом 
Волотовского муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 26.03.2021 № 95, в связи с образованием двух земельных участков 
путем раздела земельного участка с кадастровым номером 53:04:0040204:195

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из реестра муниципальной собственности Волотовского 

муниципального округа земельный участок с кадастровым номером 
53:04:0040204:195, общей площадью 9298 квадратных метров, кадастровой 
стоимостью 1423012,16 рублей, расположенный по адресу: РФ, Новгородская 
область, Волотовский муниципальный округ, д. Городцы, ул. Центральная, д. 
44.

2. Принять в муниципальную собственность Волотовского 
муниципального округа, следующие земельные участки:

2.1 Земельный участок с кадастровым номером 53:04:0040204:199, 
общей площадью 516 квадратных метров, кадастровой стоимостью 



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 28.08.2023 14:16
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

119656,53 рублей, расположенный по адресу: РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, д. Городцы, ул. Центральная, з/у 44б.

2.2. Земельный участок с кадастровым номером 53:04:0040204:198, 
общей площадью 8782 квадратных метра, кадастровой стоимостью 
1344040,95 рублей, расположенный по адресу: РФ, Новгородская область, 
Волотовский муниципальный округ, д. Городцы, ул. Центральная, з/у 44.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам Администрации муниципального округа внести соответствующие 
изменения в реестр муниципальной собственности.

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров 

                                 


